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Auctioneers of Literary Property ¥ Oovhs illustrative of the Fine Aris,
AT THEIR LARGE GALLERIES, 34 & 35, NEW BOND STREET, W.(1)
On THURSDAY, the 28th of JUNE, 1928, and following Day,

AT ONE O'CLOCK PRECISELY.

MLY BE VIEWED TWO DAYS PRIOK. CATALOGUES MAY BE HALD.
Iustrated Catalogues (Five Plates), Price 2s. 6d.




CONDITIONS OF SALE.

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute arise between bidders,
the lot so disputed shall be immediately put up again, provided the auctioneer
cannot decide the said dispute,

IT. No person to advance less than ls; above five pounds 2s 6d.; and so on in
proportion.

[TI. All lots are sold subject to the right of the seller or his agent to bid, or else
to Impose a reserve.

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, and to pay down 10s.
in the pound, if required, in part payment of the purchase-money, in defanlt
of which the lot or lots purchased will be immediately put up again and re-sold.

V. The lots to be taken away, at the buyer's expense, immediately after the conclusion
of the sale; in defanlt of which Messrs, Sormery & Co. will not
hold themselves responsible if lost, stolen, damaged, or otherwise destroyed,
but they will be left at the sole risk of the purchaser. If, at the expiration of
Oxe Week after the conclusion of the sale, the books or other property are
net cleared or paid for, they will then be catalogued for immediate sale, and
the expenses, the same as if re-sold, will be added to the amount at which the
books were bought. Messrs, Sornesy & Co. will have the option of
re-selling the lots uncleared, either by public or private sale, without any notice
being given to the defaulter.

VL. All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed: but if]
upon collating, any should prove defective, the purchaser will be at liberty to
take or reject them, provided they are received back within Fourteen Davs
after the conelusion of the sale, when the purchase-money will be returned.

VII. The sale of any book or books is not to be set aside on account of any worm-
holes, stained or short leaves of text or plates, want of list of plates or blank
leaves, or on aceount of the publication of any subsequent volume, supplement,
appendix, or plates. All the manuscripts, autographs, all magazines and
reviews, all books in lots, and all tracts in lots or volumes, will be =old with
all faults, imperfections and errors of deseription. The sale of any illustrated
book, lot of prints or drawings, is not to be set aside on account of any error
in the enumeration of the numbers stated, or error of description.

VIIL. No Imperfect Book will be taken back, unless a note accompanies each book,
stating its imperfections, with the number of lot and date of the sale at which
the same was purchased,

IX. To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the settlement of

the purchases, no lot can on any acecount be removed during the time of sale.

X. Upon failure of complying with the above conditions, the money required and

deposited in part of payment shall be forfeited ; and &f any loss iz sustained

in the ve-selling of such lots as ave not clearved or paid for, all chavges on suel
ve-aale shall be made good by the defaulters at this sale.

Messre. SOTHERY & C0O. are prepared fo execute Dids, and in addition fo
advise intending purchasers ag far as possible, if requested by them to do 5o, svithout
making any charge for cither service. Lots anll be procured as cheaply as is
permiited by other bids or reserves, if any.

34 & 35, New Bond Street, London, W.(1)

Felephone : (3 lenes)
Mayfon G682, 6683, G6RL

Telegyaphic Address :
“Abinitio Wesdo, London”
A.B.C. Code, 5th Edition,

In sending Commissions this Catalogue may be referred to as ** OBSA.”

COMMISSIONS SENT BEY TELEPHONE ARE ACCEPTED ONLY AT THE SENDER'S RISKE,
AND MUST BE CONFIRMED BY LETTER OR TELEGRAML.



CATALOGUL
. OF

A VALUABLE COLLECTION

H-E.B RAEC K,

Some Important EGarlp Alanuscripts,

——— - —_—

L ssT. DAY S Al ).

Thursday, June 28th, 1928.

SIZES MIXED.
The Books and Manuscripts comprised in this Collection have been carefully

examined, and all defects neoted described; they will, however, be sold as
usual, not subject to return.

lor 1.
Evéﬁ_" -E' poTH, with Commentary of Maimonides, and Aboth of R.
W je Nathan, wormed, last leas” defective, balf leather

gofta.  Venice | Giustiniani], 1543

2 Apupramiy, Commentary on the Prayerbook, by R. David b. Joseph
Abudrahim, Fiest EDIrioN | Steinschneider, 4784, ], 140 .
2 columns, 3V lines, Spanizh vabbinic type, unvocalized, several
leaves defective, hall’ leather

folio,  Lisbon, Lifieser Toledano, 25 Nov. 1489
3 Avvpradid, by R. David b. Joseph Abudrahim, rFirsT wpimon,
another copy, 45 I only, and 63 U, jfrom the Constantinople
edition of 1514, wrappers, containing a fragment of an early

MS. Treatise on Grammear on collum, leather back

Jolio.  Lishon, 1489



First Day 2 SIZES MIXED

4

6

-1

.-
=

10

11

12

13

Abudrahim, Commentary on the Praverbook for the whole vear,
by R. David Abudrahim, old leather, loose and back defective
folio.  Venice |Giustiniani], 1546

Abudrahim, Ritual, boards, back defective 4to. Venice, 1566

AcGur. Ritual Codex of K. Jacoh b. Baruch Landau, FIgsT EDI-
TioN, [Hain, 9865 Steinschneider, 5564, 1] 167 [l only,
showld be 185, title within woodcut border (slightly defective),
some leaves wormed, several MS. noles by A. J. 8. Graziano,
boards, leather back

4fo. Naples | ? Jozeph b. Jucob of Gunzenhausen]|, ¢, 1490

Alabancas de Santidad, Traducion de log Psalmos de David,
dirigida al Sefior Ishak Senior Teixeyra por el Haham Yahacob
Yehuda, Hebrew and Spanish, Amsterdam, 1671—DBiblia en
Lengua Espafiola, ib. 1661, both in old blind-stamped leather

Bro. (2)

Albo (J.) Grund-und Glaubenslehren der Mosaischen Religion,
German translation of Ikkarim, by W. & L. Schlesinger, 4 parts,
Frankfurt am M. 1838—Back (S.) Albo’s Herleutun" in der
Geschichte der jiidizchen Religionsphilozophie, Brrsfﬂu 1869,
wrappers Svo. (3)

Alfasi, Legal Code, Arrangement, & Text of the Talmud, by R.
Isaac Alfasi, with Commentary by Rashi and Ran: Halakot
Ketennot and Shaare Shebuot at end, 2 vol. old leather. noi
uniform folio. Riva di Treato, 1558

Allgemeine Zeitung des Judenthums, vol. IV, and LV-LXXTII,
20 vol. half cloth folio. Berlin, 1840, 1891-1909

Ammude Gola oder Semak, System of Jewish Ritual Laws by R.
Isaac of Corbeil, rirsT EviTioN, with a Preface not fo he
found elsewhere, first page within woodeut border, a few leaves
shahtly wormed and stained, feather

4fo. Constantinople [e. 1510-20]

Arsa Turim, Jewizh Ritual Laws, by R. Jaeob b. Asher, 4 vol.
in 1 [HH+HE} + 8504 125=350 . wncumbered), complete, but
several leaves badly defective (Rosenthal, Hebriische I'nkuna-
beln, no. 22, incomplete copy) only two copres in America, old
leather, binding defective

folio. Sonecino, Salomo b. Moses Soncino, before 1430

Aristotles. Iggeret ha Musar, Epistle on Ethies, translated in*o
Arabic by Ali ben Ridvan, and into Hebrew by R, Juda Alharvizi,
FIRST EDITION, lhoards, rare 16mo. Riva di Trento, 1560
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14

-

15

16

15

19

Asheri (Bosh) on the whole Talmud, rirst Eprriox, ofd leather,
baek defective folio. Venice [Bomberg]. 1530

Avuma ka Nidegalot, Moral Poem on the dispute for precedency
among the letters, by R. lsane Onqueneira (Domestic Rabli to
Don Jozeph Nasi), FikstT EpiTION, containing many allegories
and stories, boards, rare 4to. Constantinople, 1577

Baba Datra, virst eprriox, 67 . a few defective, stained, unbound,
(only three other copies known, see Friemann, Z. f. H. B., viit,
144), unbound folin.  Pesaro, c¢. 1510

Bechayi (R.) Kad Hakemach, fitle wilhin border, Venice, 1545 ;
Schulchan Arba, b, 15463 in 1 vol. old Teather folo

Behinat Olam, the great Ethical Poem, by H. Yadava ha Penini
Bedarshi (of Br-.rwu.] with l’nmnwni.ﬂn by Habib and Frances
found in no other edition, title and a few leaves defective,
hoards, rare 4fo. Ferrara, 1551

Ben David (L.) Zur Berechnung und Geschichte der jiidizchen
Kalenders, Berfin, 1817—Luzzatto (5. D.) Prolegomini ad una
grammatica ragionata della lingua Ehraica, Paduc, 1336
Muenz (1.) Neber die Jidischen Aerzte im Mittelalter. Berlin,
1887 — Rechenschafts-Bericht der ‘Talmud-Thora-Schule =
Burgprepach, 18 parts, Hassfurt am Main, 1883-1905—Pam-
phlets on Anti semifizm; and others by Jellinek, Kavserling,
Berliner, ete. wrappers and cloth 8vo. (2 .IMIH“F'Z‘}

Bet Aharon, Record of Biblical Passages in the Talmuds,
Midrashmi. Rabbinical Works of the Middle Ages. ete. by
R. Aharon h. Samuel. ha!f leather, Frankfurt am der Oder,
1690—Ben Porat Joseph, Novellae & Responses hy R. .Jacob
Joseph of Polna. &c. FirsT EpITION. hitherte unknown. old
J’mt‘hn Koretz, 1741 folia.  (2)

Beth Elokim, on Prayer, Penitence, Articles of Belief, by R. Mose
de Trani, and Perek Shira, with Commentary, FirsT EDITION,
statned, some leaves repaired, Venice, 1576—Responses hy R.
Dezalel Ashkenazi (author of Shita Mekubbezeth), rFirsy
EDITION, half leather, ih. 1590 folin. (2)

Bible (Genesis, Exodus, Leviticns, Numbers, Deuteronomy) irans-
lated into Italian, MS. on 232 leaves of paper, half vellum
nt. 4to. XVIII-X1X CEXT.

Bible, Great Rabbinic Bible (Mikraoth Gedoloth) with Targum.
Massora & Old Commentaries, corrected by Jacob h. Hayvim
ihm Adonivah, 4 vel. fitles and a few leaves defective, leather

folie. Venice [Bomberg!, 1525
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24

26

27

28

29

30

a1

43

Bible, Hebrew, with points and accenls, wormed, title and a few
leaves rvepaired, half leather
dto. Antwerp [C. Plantin], 1530

Bible, Hebrew, with points and accents, entries of births in {he
Fano family written on fly-leaf, covers loose and back missing
4fo. Venice, Bomberg, 1528 (title fo Pentateuch dafed

1533)

Bible, Hebrew, 10 vol. old leather and vellum, Genf [ . Quercetar].
12mao, lE:H-lT——Hamuplis, libri duo, Ebraice et Latine, vellum
(not in Steinschneider or f"'rd:ri#r}, 12mo, Leyden, 1531—
Josephus Flavius. De Bello Indaico, cum comment. R. Aben
Esra, Heb, et Lat. boards, Bvo, Basle, 1559 (12}

Bible, Hebrew, with points and accenis, four woodcut litles, old
leather, gilt, gauffred and painted edges, binding defective.
Venice, 1702—DPentateuch, with Super-commentary on the
Grammatical passages in Rashi, 5 vol. half vellum, Prague,
1838—Haggadah, with Spanizh tranzlation (Ladine), woodeuf
tllustrations, boards, Livorno, 1847 4fo. (31

Bible, Hebrew, 4 vol. engraved fitle, old leather, Amsterdam,
1731-2—Pentateuch, with Calendar (5. de Olivera), &e. leather,
binding defective, th. 1726 ; and others Bro. (&)

Bible, Hebrew, with Commentary Minhat Shay & Ruler of Hebrew
Grammar bn J. 8. Norzi, 4 parts in 2 vol. FIrsT EpITION, old
leather, Maniua, 1742-4—Biblia Hebraica, accurante (.
Reilwwru. vellum, Leipzig, 1739 4to. (3)

Bible. Biblia Hebraica, secundum ult. ed. J. Athiae a J. Leusden
denuo recognitam, recensita ab I. van der Hooght, 3 vol. ofd
feather, one cover loose, Amst. 1705—Pentateuch with three
Targumim, Masora, Rashi, Rashbam, Ihn Ezra, Baal Haturim,
Redak, & Toledot Aharon, 5 vol. old leather, binding defective,
Frankfurt a.0. 1746 Svo. (8)

Bible. The Great Rabbinic Bible, edited by R. Leon Modena, 4 vol.
the last and corrected edition, old leather
folio. Venice, Bragadini, 1617-9

Birke Joseph, to the Four parts of Shulchan Aruch, by R. Havim
Josef David Azulai, 2 vol. ¥iesT EmTION, half leafher
folio. Salonica, 1810

Birkot La Megilla, Benediction on reading the Seroll of Esther,
MS. on vellum, square hand, within an engraved border con-
taining six figures, flowers, ete. coloured [9% in. by 6 in.]
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34

35

B

38

40

41

Buxtorf (J.) Lexicon Chaldaicum, Talmudicum et Rabbinieum,
ed. B. Fischerus, half vellum, 4to, Leipzig, 18369—LIbers (G.)
Aegyvpten in Bild und Wort, 2 vol. in 1, half leather, folio
Stultgart, 1879-80; and others (3)

Cabbalistic Work of R. Hayyim Vital; Editions of Midrashim and
Geonica from the Geniza MSS.; and other modern hooks
printed in Jerusalem, wrappers and cloth Bvo, efe. (20)

Catalogus der seit vielen Jahrem bherviihmten vollstindigen
Hebreischen Bibliothek des Prager Ober-Rabbiners . . . David
Oppenheimer, Hrsg. von 1. 8. B. Salomon, leather (fthe Oppen-
heimer lLibrary formed the nucleus of the Bodlewan Hebirew
collection) 4to. Hamburg, 1782

Chabazeleth Hasharon, Commentary on Daniel by K. Mose Alshech,
the only part printed during the author's life-time, and the
first Dook printed at Saffed, old leather  4fo. Saffed, 1563

Chagiz (R. 8.) Mebakesh Hashem, Homilies, & De bar Shemuel,
in 1 vol. ofd feather, ib, 1596—Perush Rashi, Commentary on
Pentateuch & Five Serolls, by R. Salomo lzchaki, boards, ib.
1590 dto. (2)

Chiddushe Massechet Hullin, Novellae ou Talmud Tractate, by

R. Salomo b. Adreth: Chidduszhe Baba Bathra, by R. Mozes b.

Nahman, and Dina de Garme; in 1 vol. old leather

4to. Venice [ Bomberg], 1523

Chronieles. Seder Olam rabba and zutta, boards, rare
dto. Venice, 1545

CopEX. A VERY IMPORTANT Maxvscrirr CoOLLECTION, writfen on
259 1. (518 pp.) of paper, in a Yemenite square-hand, some
words coloured, a few leaves defective and repaived, old leather

folio. 1329

* (ONTENTS

1.—%eder ha "l'tp]'lﬂla, Order of Pravers, for the Whole Year, with
Arrangement and Minhagim in Arabic, by R. Saadia Gaon.

2. =—Pivyutim, Pravers, Bakkashot, Hoshaanot and Selihot for all Feasr
Days.

3.—Formulary for Marriage Contracts, Divorce, Wills, Trading
Agpgreements, etc.

4.—Seder ha Ibbur, a detailed Treatise on the Jewizsh Calendar, by
E. Sadin, with a Defence of his svstem against Ben Meir. Passages
show that this treatise was written in 5089 =132% a.n.

5.—Kinot from the earliest Payyvetanim and from R. Jehuda Halevi,
R. Abraham ibn Ezra and R. Mose ibn Ezra,
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Lot 41—continued.
6.—Maspedot, Dirges and Funeral Songs for Scholars (also for women),
by R. Jehuda Halevi and R, Abraham ibn Ezra.

7.—Rakkashot, by R. Jehuda Halevi, R. Abraham ibn Ezra, R. Salomo
ibn Gebriol, and R. Bahya ibn Pakuda,

&.—3Selections from Divan (Collection of Poems), by R. Jehuda Halevi,
R. Abraham ibn Ezra and K. Samuel ha Nagid, under the general title
“Shirot we Tishbahot,” containing Poems on Religion, Love and
Friendship.

The Prayers and the greater part of Selihot and Hoshaanot
are in the corrected text of R. Saadia Gaom. A number of
the Prayers, Piyyutim and Poems arve not in Davidson’s © Ozar
ha Shira we ha Piyyiut ” and appear to be entirely unknown.
The Poems, ete. already known are presented in a very correct
text with Bah}lnm.m (supra-linear) pointing.

PART 8 COMPRISES THE EARLIEST ENOowx Divax Maxu-
sCcRIPT. The celebrated Divan of R. Samuel Hanagid in the
posseszion of Mr. Sassoon datez only from the year 1570,

[See TLLUSTRATION. |

42 Codex, containing Haggadah for Passover, with directions in
Spanish, Haftaroth & Psalms for Feast Days, with several
unknown Piyyutim, MS. ox VELLUM, XIII-X1v CEXT. 46 /1
square hand, boards s, Bro

43 ComumexTary or R. Savomo YizeHaxr (Rasuai) ox Jereumian
EzecHIEL, DopERA-PROPHETS, Psatys axp Jog, MaXvuscripT
0¥ 126 LL. OF PAPER, XI CENT. WRITTEN AT TROYES BY HasHI's
PUPIL K. ScHEMAAYA (see lpstein, Hachoker 1; Ponzanski,
Einleitung iiber die nordfranzioischen Exegeten: DBerliner,
Einleitung zum Rashikommentar, second edition; Berliner,
Beitriige zur Geschichte des Rashilkommentars) The old French
explanations of the difficult words (Leazim) appear in a very
correct form, some lenves stained and a few defective, unhound
[about 11} in. by 83 in.]

The manuscript is of great importance in the textual critieism of
Rashi's Commentary, more important than the Munich copy which Stein-
schnewder regarded as the most valuable thing in the whole collection.
In all other known MSS. and printed editions there is a statement afrer
Job, 40, 20, “ Up to here by Rashi, from now onwards no longer Rashi's
words.” This present MS. does not contain this statement, and there
follows a commentary which is guite different to the one previously
known. Its style is said to stamp it undoubtedly as by Rashi. Rashi's
interest in Massoretic questions throws light on one passage missing in
other texts: “In the book of Al-Sudra there s an error in punctuation
(Makdan). Whilst T was angwering this question the hook was not in
Troves." The existence of an Al-Sudra MS. Bible in Troves iz also
made known by this passage. Further on there is a 20-line Zitat from
the Sepher Yezira, also unkpown in any other text. On folio 38, afier
the texis, there is a * Midrash Aggada': * Midrash Aggada hava
doresh Rabbi Moshe ha Darshan mippi Rabbi Shimeon zekher Zaddik 1i
Berakha." This proves the correctness of the supposition by Zunz and
Rapoport that Rashi really used the Agpadot of K. Simeon and that
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First Day

Livr d3—econtinued.

44

45

i

a7

43

49

ol

“R. Simeon” is not in all cases a copyist’s error for R. Shemaaya. In
Ezechiel, 27, 17, there is an interpolation in the Rashi-Commentary
(folio 23), by Shemaava (correctly attributed to Themaava in the Munich
and Vatican Codiees, but wrongly in the printed editions to R. Simeon)
reading * And 1, the writer, have found, etc.” Besides other interesting
addlitions there is a curious fable (folio 177) about the soothsaying bird
* Hol " which lived to be 1,000 vears old.

=0 far as can be seen from a zomewhat hurried collation
the present MS. presents the purest text known to exist.

[See TLLUusTRATION.]

sommentary on Lzaiah, by R, David Kimhi,with many quotations
from Targum Jonathan, the fext and notes showing important
variants, MANUSCRIPT ON VELLUM, XIV CENT. G2 i, in Rashi,
vellum  boards sm. 4o

Commentary on the Pentateuch, by R. Bechai b. Asher, first three
leaves defective, half leather, binding defective
folio. Pesaro [Gerson Soncino|, 1507

Commentary on the Pentateuch, by R. Bechai b. Ashet, fifle and
a few leaves defective, half leather, binding defective
folio. Pesaro [Gerson Soncino], 1517

ComyexTArY on the Pentateuch, by R. Salomo Yizhaki (Rashi),
M=, ox vELLuM, 4/ x11 cExT. Spanish rablbinic hand, con-
taining many tmportant variants, cloth 4to

Commentary on the Pentateuch, Song of Solomon, and Eecle-
siastez, by R. Obadja Sforno, fwo fitles, FinsT EDITION, old
limp vellum 4to. Venice, 1567

CoumMENTARY 0N THE Tracrates Beza, Moed Katon and Yoma,
and Miscellanies, by R. Jona of Gerona, Maxvscorier on 66 11,
of paper and 16 11, of vellum, X101 cENT. Spanish rabbinic hand,
the epitaph of the cuthor, in the hand of his grandszon. on
folin 21a, boards, X0 OTHER COPY OF THIS WORK KENOWN TO
EXIST s, o

Concordance, Hebrew (Meir XNatib), by R. Isaac (Mordechai)
Nathan, half leather, vrare, Vemee [Bragadini], 1564—
Responses, by R. Asher b. Yeiuel (Rosh), half leather, rare.
ib. 1607 folio. (2)

Dina de Garmi, by R. Moses ben Nahman (Nahmanides), rirst
ETION, without title, boards, rave
dto. [Constantinople, 1516]

Der Sabath, edited by E. Biberfeld, 1906-12, Braunschweig, 1886 ;
and others, wrappers, efc. 8vo. (2 parcels)
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53

HES

65

TH

it

GO

61

G2

63

G4

Educatore (I.") Israelitica, vol. 1-VI1I, X, XXd, XXII, in 8 vol.
half leather Svo. Vercelli, 1853-74

Edut hi Jehoseph, Responses, by R. Joseph Almosnino, FIRST
EprrioN, vellum, Constantinople, 1711—Sede Jehoshua, Com-
mentary on many Tractates of the Jerusalem Talmud, by R.
Josua Benveniste., FIRST EDITION, leather, ib. 1749  folio. (2)

Eduyoth, & a short Tractate, wormed, half leather
folio. Venice [Giustiniani], 1550

Elieser Ben Jehuda. Thesaurus totins Hebraitatis et Veteris et
Recentioris, Hebrew-German-French-English, vol. I-1V in
2 vol. original half leather roy. Svo. Berlin, 1908

En Jacob, Collection of Haggadahs from the Talmud, with Com-
mentarma 2 vol. Firth, 1776—Dibre Joseph, Responses, by
R. Joseph Irgaz, Livorno, 1742—Machazik Beracha, on
Shulchan Aruch. l:r_v R. H. J. D. Azulai, ib. e. 1700, all in half
leather folio. (4)

Esther, with Commentary by R. Isaac Arama, FIirsT EDpITION, fiffe
within woodeut border (slightly defective), boards, rave
4to. Constantinople, 1518

Ez Hayyim, Kabbala, by R. Hayyim Vitale, old leather, vare
folio. Laszczow, 1815 .

Fano (M. A.) Responses, title within woodcut border, bourds
4fo, Tenice, 1597

Gensis, with Targum Onkelos and Rashi, Commentary by Woll
Heidenheim, to chapter XLIII, all published, sm. 4fo, Offen-
bach, 1797—Los Propetas v las Eserituras, Spanish, in Hebrew
characters, 8vo, Constantinople, 1873 ; and otherz, half leather.
ete. (4)

Gersonides (L.) Milchamoth Ha-shem, half leather, Leipzig, 1866
—Bernstein (A.) Natural History, translated into Hebrew hy
Budermann and Fischmann, ¥ parts in 1 vol. half {eather,
Warsaw, 1881-3 ; and 2 others Svo. (4)

Gur Aryeh, Super-Commentary on Rashi, by R. Juda Liwa of
Prague, vellum folio. Prague, 1575

Eben Haezer, Ritual Code, by R. Eliezer b. Nathan (Ruben),
FIRST EDITION, fifle dﬁfschm half leather folio. Prague, 1610
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i

G

69
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Haggadah, Liturgy for Passover, v.*Il'h-[_‘-ummﬂlltai'}' by Abravanel,
woodeuls, stained, a few leaves defective, unbound
folio. Fiirth, 1772

Halakoth Gedeoloth, Ritual Code, by R. Simon Kahira, with Addi-
tions by Rabbi Yehudai Gaon, ¥IRsT EDITION, fitle withii
woodeut borders  (slightly ci'.@fu:ﬁw)_. ol stmn;nr-rf- leather.
rebacked folin. Venige, 1543

Helkath Mehokek, Commentary on Job, by R. Mose Alsheik, witl:
text, FIRST EDITION, boards, leather back, rare
4te. Venice, 1593

Helkath Mehokek, Commentary on Job, by R. Mose Alshiek
Venice, 1593 ; Commentary on Daniel, ib. 1592, in 1 vol.—Sefer
ha Chimuch, Commandments & Prohibitions, by R. Ahron
Halevi of Barcelona, ib. 1600—Commentary on Koheleth, by
R. Elisha Gallico, FirsT EDITION, ib. 1575—Responses, hy R.
Jacob le Beth Halevi, ¥irst Epiriox, ib. 1614—Pentateuch &
Early Prophets, ib. 1740, old leather, ete. 4fo. (5)

Heshek Shelomo, Exposition of difficult Biblical passages, by
Gedalyva Cordovero, Spanish-Hebrew, wanting title, Veniee,
1617—Asara ]launmmth Clabbala, by R. Menahem Azarva of
Fano, ib. 1597; ]{P\pmht“-_ ih. |[Zanetli, 1602], BOTH FIRST
EDITIONS, in 1 vol. vellum—Hebrew Bible, vellum, leather back,
ih. [Bragadini], 1613 4fo. (3)

Hippvsae ®HA THorA, Commentary on the Pentateuch, by R.
Moses b. Nahman (Nahmanides), in 2 vol. [Hain, 11670;
Steinschneider, 6332, 49], first page within woodecut border,
water-stained and some leaves wormed, old blind ‘.t'.ﬂﬁlipt‘d
leather, binding defective, THE FIRST BOOK PRINTED IN LISBOXN,
and the first with a Porfuguese colophon, complete

folio. Lasbon, Elieser Toledano, 1489

Hilkot Terephot, by R. David ibn Yahya, 9 ll. boards, rare
4to. | Constantinople, 1516

Hikre Leb, Novelle and Observations on the four parts of Shulhan
Aruk, 7 vol. and 1 vol. of Supplement, old leather and half
leather, not uniform, complete folia. Salonica, 1737-183%

Hilkot Rab Alias, Legal Code by K. Izane Alfasi, with ]ha . Ran,
and Shilte ha Gibborim, by R. Iesava of Trani, and "I.Iurmw.'u.
edited by L. Josua Huﬂu_‘ Meroth I:l'l. K. Zerahya Halevy ; Mil-
hamoth, hy Nahmanides, 3 vol. eomplete, old leather. rare

folio. Sabbiovedfa, 1554
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Y4 Hoboth ha Lebaboth, Ethies, by R. Bahya ibn Pakuda, with
Commentary Path Lehem by R.Hayim Abraham of Mohilew,

FIRsT EpITION. old [leather, rare
dto. Shidow [Lifaner|. 1802

V5  Hoil Moshe, Homilies, by R. Mose Alfals; Wavakhel Moshe,
Homilies; in 1 vol. titles within woodeut borders, boards,
leather back dto. Venice, 1597

6 Hosee, com Targum, iLe. Chaldaica paraphrasi Jonathan, et Com-
mentariis R, Salomo Zarhi, ete. vellum, 4to, Paris, 1556—
Proverbia Salomonis, ete. Hebraice, cum interlineari version:
X. Pagnini, vellum, 8vo, Leyden, 1608 21

77 Hukkat Olam, Praverbook & Mahzor, with Prayers by R. Isaac
Lurva [Ari], edited by R. Salomo Mussavoff, 5 vol. (containing

Prayers and Piyyutin not found elsewhere), half leather
Svo. Jerusalem, 1893-3

8 Ibbur Shanim, System of the Jewish Calendar, by R. Issachar b.
Mordechai ibn Sutan Magrebi, fitle within woodcut border.
half leather, vare, not seen by Benjacob

4to. TVenice, 1570

79 lggeroth ha Rambam, Letters from, and concerning Maimonides,
contains documents relating to the dispute about Moreh
Nebukim, wants first two leaves, boards, Venice, 1548—Miga-
him, Ritual, by R. Abraham Klausner, half leather, rare,
Riva di Trento, 1559 8. {2}

20 Tggereth Shemuel, Commentary on Ruth, by R. Samuel di Uceda,
with Text and Rashi-Commentary, rirstT EDITION, boards,
rave

dto. Kuru Teheshme, Constantinople, by the Widow of
Don Joseph Nassi, 12 397

81  Ixkgarid, BY R. Josern Anpo [ Hatn, 606 ; Steinsehneider, 588, 81
FIRST EDITION, 108 [l. with fhe three leaves of Christology,
wanting in mest copies, 9il. foosely inserted from a shorter
copy, wncensored, some leaves stained, and a few shightly
warmed, unbownd

folto. Soncing, Josua Salomo Soncine, 29 Dee. 1485

32 Ir Gibborim, Homilies on the Pentateuch, by R. Ephraim,
Lamtschitz, boavds, rare folin. Basle, 1580

83  Isaram & JErEMiaH, with Commentary by R, David Kimhi [not
in. Hain; Steinschneider, 13], Y9 H. only, some defective
[Izaiah, 311. with end; Jeremiah, 481 with Preface by
Redak, beginning and end |, text in square type, commentary in
Spanish rabbinic, unbound, rare, a number of single leaves only
tn Admerica folie. Lisbon, Eliezer Toledano, 1492
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84  Isaiah, 11 Propeta Isaia volgarizzato e commentato da . o B
Luzzatto, Padua, 1855—[ Guenee (A.)] Lettres de quelque Juifs
i Voltaire, 3 vol. Paris, e. 1800—Zung (L.) Die Synagogale
Presie des Mittelalters, Die Ritus, 2 vol. FIRST EDITION, Berlin,
1855-9 : and others. wrappers, ele. Spo. (2 parcels)

856  Israelitische Annale, Centralblatt fur Geschichte Literatur und
Cultur der Tsraeliten, herausgegeben von J. M. Jost, Jahrgang,
1832, boards 4to. Frankfurt am M. 1839

86  Jehuda Levita. Cuzary, libro de grande seiencia ¥y mucha doctrina
trad. del Arabiga en Ebrayeo por Jeuda Aben Tibon y trad.
en Espanol por J. Abendana, vellum, rare

dto. Amsterdam, 1663

87  Jeschurun, ein Monatshlatt, herausgegeben von S. R. Hirsch,
vol. II. 111, V. VI, and VIII. boards
Bvo, Frankfurt, 1856-G2

88  Jewish Quarterly Review, vol. XIV-XX (wanting parts G5, 77,
and 81, part 75 in duplicate), 1902-8; New zeries, vol, I-IX
(wanting part 2, vol. 1T, and part 2, vol. VII), 1910-19, 8vo—
Ost und West, from 1908 to 1912 (wanting part 6, vol. 1),
4lo, wrappers (3 parceis)

89  Job, with Commentary, by R. Meir Arama. fexf in square fype,
commentary in Spanish, rablinie fype. 38 U, staned, unbound
folio.  Salonica, 1517

90 Job, Translation into Italian, Manuszeript on paper, 392 ll. folio,
and 8 Il. 4to—Proverbs, in Italian, by Jacob Vita Recanati.
Manuscript on paper, 59 1. 4to,; and other MSS. XIX CENT.

o small parcel

91  Josephus Flavius, Periocha viginti librorum Antiguitatis Judaice,
Libri septem de Bello Judaico. &e. vellum  folio. Milan, 1514

93  Karaitic Prayorbook for Pessach and Shabuoth. stained, old
teather, very rare, nol mentioned by Rossi

4te.  Venies., 15249

94 Karpeles ((.) Geschichte der jiidischen Literatur, vol. 1. 1172 pp.
half leather Sro. Berlin, 1856

95 Kepop Evomiv, Philosophy, by R. Abraham ibn Migash., 2 vol.
COMPLETE, sfained, fitle and a few leaves wormed, one vol.
unbound, one vol. old leather 4lo.  Constantinople, 1585

% The only complete copy known. “The hook was finished
by the author on the 11th Nizan, 1581, and the printing
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Lor 98-—econtiniead,

96

97

98

99

100

101

102

103

completed on the 1st Heshwan, 1585. Urtil the year 5633 it
was entirely unknown. In that year a copy was discovered by
Steinschneider in the Hamazkir . . . ‘Lhe author lived in
Constantinople and Aleppo & was the Sul an’s physician . . .”
(see Harkavy, in Hadashim gam yeshanim II, no. 1—Ha-Gath,
1897, p. 14). -

Keli Jakar, Commentary on the Pentatench, by R. Ephraim Lunt-
schitz, sfained, unbound, folio, Lublin, 1602—Maggid Mes-
harim, Cabbalistic Commentary on the Pentateuch. by R.
Joseph Caro, boards, 4to, ib. 1646, both FIRST EDITIONS (2)

Keli Yakar, Commentary on the Pentateuch, by R. Ephraim
Luntschitz, unbound, Prague, 1608—Mareth ha Zobeoth, Com-
mentary on the Early Prophets, by R. Mose Alshek, old leather,
ib. 1620—=Sefath Emeth, Hebrew Dictionary, by Izaae Satanow,
2 parts in 1 vol. half leather, ib. 1803 folio. (3)

EKeli Yakar, Commentary on the Early Prophets, by R. Samuel
Laniado, ¥irst EpirioN, fitle slightly defective, half leather
folio. Venice, 1603

Kenesseth ha Yedolah, Compendium of Decisions and Responses
on Tur, by R. Hayyim Benveniste, 4 vol. complefe; Sheyare
Kenesszeth ha Gedolah, 2 vol. fogether 6 vol. old leather, efe.
not uniform folio. Livorno and Salonica, v.y.

Keshet u Magen, Polemic against Christianity and Islam. hy
R. Simon b. Zemah Duran, and Milhemeth Mizwah, rirst
EDITION, boards, rare 4o, [Livorne, 1765 ]

Keter Shem Tob, Commentary on the Pentateuch, by R. Shemtob
Malammed, old leather, Venice, 1596—Responses by R. Mose
de Trani of Suffed, half bound, ih. 1629, titles within woodecut
borders folio.  (2)

Ketuba, Commentary on the Text of Jewizsh Marriage-Contracts,
hy R. Simon b. Zemah Duran, without title, boavds
4to. [Constantinople, 1516 |

Ketuba, Marriage Contract between Raphael Tmmanuel of Usmo
and Bonvenida Levi, containing some unusual conditions, archi-
tectural and floral decorafions, colowred, vellum [T0 em. by
50 em.) Corsica,2 Sept. 1818—Hattarat Shehita, a Slaughterer’s
certificate, granted to R. Jacob b. Raphael Yahva hy the
Rabbis in Ferrara, signed by R. 8. Yedidva Norzi, Abtalvon
Lampronti, and others, vellum, 10 Markeshwan, 1787 : and
another (3)
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104

105

106

107

108

109

110

111

Kor Bo, A Work ox Rrrvaw, the author unknown, FIRST EDITION,
[Steinschneider, 3589 ; not in Hain], 178 ll. wants onc leaf in
middle of register, square characters, two columns, 48 lines,
seven leaves defective, several leaves inserfed from a shorter
copy, stained, cloth, VERY RARE, no ofher book known to have
been issued from this press in a province of Padua

folio. Pieve di Sacco, Meshullam Kozi, e. 1477

Korpo, Legal Code, by an unknown author, 6 1. only, all defec-
tive, printed in two columns, type similar to that of Pieve di
Sacco but much broader (see Kiryath Sefer, Jg. 2, Heft. 2),
AN UNKENOWN INCOUNABLE, Doards

folio. Place and date unknown

Kolbo, Compendium of Jewish Ritual Laws, by an unknown
author, Venice, 1547—Sifte Kohen, to the Pentateuch, ih.
1605, titles within woodcut borders, old leather folio. (2)

Kol Jehuda, Commentary on the Pentateuch, by R. Jehuda Lab
Darshan, with Haskamoth, by R. Joel Sirkes and R. Jomtoh
Lipman Heller, vellum folio. Prague, 1641

Kusari, the religio-philosophical Work of Jehuda Halevi, with
Commentary Kol Jehuda, by R. Jehuda Moscato, FIRST EDITION,
with fextual variants, some leaves wormed, boards, leather back

4to. Venice, 1594

Leb ha Arveh, Munemotechnics, by Leon da Modena, rFImrsT
EprtioN, Venice, 1612 ; Rosh Amanah, by Don Isaac Abravanel,
ili. 1545, in 1 vol. old leather—Midrash Shemuel, Commentary
on Aboth, with text and Rashi, 8. glosses, half leather, ib.
1600 4to. (2)

Lebuszh Atereth Zahab, on Joreh Dea, by R. Mordecai Jafe, FirsT
EDITION, half leather, Cracow, 1594—Talmud, Tractate Aboda
zara, with all the Commentaries, half leather, th. 1604—Tur
Orah Hayim, with Commentary Bayith Hadash (Bach), by
R. Joel Sirkes, First epiTiox, old leather, ib. 1639, all rare

folio. (3)

Lebuzh ha Orah, Super-Commentary on Rashi’s Commentary on
the Pentateuch, by R. Mordechai Jafeh, &e. FirsT Epitios,
title within woodeut border, large woodeut on folio 84 b showing
part of the coast of Egypt, the Palestine borders, ete. the first
Hebrew book containing a map, stained, unbound, ournership
inseription of Benjamin b. Ruben Moshe, Shammash of Meisel-
Synagoque, Prague folin. Prague, 1603
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112

113

114

115

116

117

115

119

120

121

Lebushim to the Four Parts of Shulhan Aruk, by R. Mordecai
Jaffeh, in 2 vol. complete, four titles within woodeut borders,
old leather, binding defective folio. TVenice, 1620

Leshon Limmudim, Hebrew Grammar, by R. David ibn Yahya.
MS. notes, some leaves defective, boards
4to, Constanfinople, 1524

Letters. Twenty-seven Autograph Letters from famous Rabbis
and others, including Elvakum Padovani, Mazaltob Modena,
Moses Aharon ibn Yahya, ete, interesting as throwing light on
the Participation of the Jews in the Military Defence of
Maodena, ete. bound in cloth covers 4to and folic

Likkute Shikeha uw Pea, by R. Abraham Amalik, E. Hayvim,
R. Joseph Giquitilla and others, on the Ten Spheres, woodeuf
title, unbound sm. 4lo. Ferrara, 1557

Maabor Yabbok, Ritual, by R. Ahavon Berekya, ofd leather,
Amsterdam, 1732—Beer Sheba, Novellae on the Talmud, by
R. A. Worms, printed on blue paper, half leather, Metz, 1791—
Guevara (A. di) Libro di Mareo Aurelio con I’Horologico de
Principi, half vellum, Venice, 1571—Liber Jezirah, cum Com-
mentario R. Abraham F. D. super 32 Semitis Sapientiz, boards,
Amsterdam, 1652 4ta. {1}

Maamar ha Adhut, Treatise on the Unity of God, by R. Joseph
Yaabez, ¥irst EDITION, woodcut title (defective), unbound
4fo. Ferrara, c. 1554

Maareket ha Elahut, System of Cabbala, by R. Perez hen Isaac
Hacohen, & {‘nmmr-nt*}n by R. Jehuda T-i'u vat., FIRST EDITION,
ald leather ifo. Ferrara, 1558

Maavaxor Hoxua, Kabbala, by . Mordecai of Darea in Maghreh,
a celebrated North-African Kabbalist, Maxvscrier on 137 JL
of paper, X1X CENT. in a Maghrebian hand, parchment boards,
an important work, unique sm. 4to

Machsor, edited by M. Sachs, 9 parts iu 5 vol. leather
svo. Lerlin, 1866

Magazin fiir die Wissenschaft des Judentums, herausgegebenr von
A. Berliner und D. Hoffmann, vol. XVII, XVIII, XIX. and
parts 3-4 of vol. XX, Berlin, 1890-3—Zeitschritt fiir die
Geschichte der Juden in Deutschland, herausgegeben von L.
Geiger, vol. I-111, Braunschweig, 1886, unbound S
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122 Mahalak Shebile ha Daath, Hebrew Grammar, by R. Moses Kimhi,
with Commentary by R. Elia DBaliur, FIRS® EDITION, hoards,
rare 4to. Pesaro [Gerson Soncine, 1508 |

124 Mahbarot, 1‘nvttml Works of Immanuel ben Salomo of Rome
[ Hain, 9137 ; Proctor, 7021], 103 1. only (should Le 159),
imperfect at Ire*gmmm;r and end, wrappers, leather back

sm. 4to.  Brescia, Gerson hen Moses, of Sonetno, 1491

125 MAHZOR FOR THE WHOLE YEAR, Romax miTe. MANUSCRIPT ON
VELLUM, 420 LL. WRITTEN AND DECORATED BY A HITHERTO
UNENOWN ARTIST, MEIER BEN SaMUueEL DEsnois (of a tamal}r
in Provence) finished 7 Adar 1, 5157 = 1397 A.p. containing :
(1) 72 Psukim (Cabbala) hg. Nahmaniuz for the Weekly
Pravers, with the Angel’s name at the end of each line; (2)
47 Psalms, Lamnazeach Binginot in the Menorah heightened
Jwith gold ; (3) Tefillah Ana Hashem Elokai Israel (Cabbalistic),
"numerous coloured grotesques, drawings of birds and animals,
luminated decorations, borders, efe. every initial word within
a pen-work frame in red and blue, the drawings include the
following : (Sabbat Kiddush) chalice in o hand; (Parshal
Shakalim) three balances, heads of anmimals in margins; (Par-
shat Para) a red cow; (Leil Shemurin) a devil shooting an
arrow at @ swan ; (Hayyada) pouring out the wine; Seder dish;
Passover Lamb, and the Laml roasting on a spit: Mazza: ele.
the manuscript contains hundreds of wunknown Pigyutim, the
greater number Aramaic from the Babylonian Gaonim (a type-
writlen list of 36 under letfer A is inserted), old Ttalian morocea,
inseription in gilt on sides * Emilia Pinzi Osliglia Vite Finzi
Heb” covers loose and back missing

[6d in. by 4% in.] 1397

2 An extremely interesting example of Jewish ealligraphy and
decoration. Manuseripts of this kind are very rare.

[See TLLUSTRATIONS, |

126  Mahzor for the Day of Atonement, the Rite of L'Isle (South of
France), Manuscript on paper, 170 1. Spanish-rabbinic hand,
confaining numerous unknown Piyyutim, old leather

folio. (seribe) Elia Delpouget, 1650

127 Mahzor for the Dav of Atonement, Carpentras rite, &e. rFirsT
EpiTioN, rare, Amsterdam, 1739—Mahzor for feast Days, Car-
pentras rite, Piyyutim, by Jehuda Halevi, &e. 5. 17 50—Seder
Arba Zomot, Carpe |1i|.i-~n1: FIRST EDITION, ih, 1762—Shulhan
Arukh, by R. Joseph Caro. 4 vol. ib. 1697-9—Pentateuch, with
short Spanish glosses, 5 vol. Venice, 1635, rare; and others,
old leather, efc. - 8ve and 16mo. (200

. |
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128  Mahzor, Rite of Avignon, for Sukket, Maxvscripr on 112 Il of
paper, in the hand of David Zoreph of Veroma, containing
nearly all the Synagogue Poems of R. Moses ibn Ezra, pen
work title and decoration at end, square characters, vocalized
and accenied, old Teather large folio

129  Malke Jehuda, Homilies, by R. Juda Vega, fitle within woodeut
border. a few leaves wormed, boards, rare, the only edifion
4to. Lublin, 1616

130 Mandelkern (8.) Veteris Testamenti Concordantine Hebraicae
atque Chaldaicae, major edition, wrappers
folio. Leipzig, 1896

131  Mandelkern (8.) Veteris Testamenti Concordantiae, minor edi-
tion, wrappers, Leipzig, 1900—Festschrift Adolf Schwarz, eloth,
Berlin, 1917 dto. (2)

132  Mantua. Seder ha Pragmatica, against extravagance in' dress, &e.
among the Jews in Mantua, for 1715 (signed Juda Brial),
1723 (Samszon Modon), 1735 (Ben Zion Sullam), 1741 (Juda
Mendola), 1747 (Abraham Norzi), 1749 (Gedalya Cazes), 1790,

1792 (1. Cazes), some unvecorded, single sheets, efc.
4to and folio. (8)

133 Mantua. Seder ha Haaraka, Orders for Taxation of the Jewish
Community in Mantua for 1655 (w 1t|1 figures of the (Imruhlm}
1676, 1723, 1752, 1735, 47, °50, *53; ’59, '74, 84, °92 and 179 3,
unbound, rare, some unrecorded {m Steinschneider, (Geschichi-
sliteratur, § 149, and Z. f. H. B. xv, 141) f:‘h"w (13)

134  Manhig, on the Prayer Rite, by R. Abraham Yarhi, rirst EpI-
TI0X, title within woodeut border, old leather, bmdan_} defec-
tive 4to. Constantinople, 1519

135  Masorot, Kabbalistic Commentary on the Massorah of the Bible,
FIRST EDITION, wormed, Venice, 1607—Lehem Setarim, Com-
mentary on Daniel and the Five Scrolls, by R. Joseph Tait-
azak, rare, th, 1608: in 1 vol. titles within woodcut horders,
wrappers, leather back 4fo

136 Maszeket Derek Frez and Pirke Ben Azai, talmudic tractate on
Ethics, with Preface by R. Jacob Marearia, two leaves imper-
fect, boards 16mo. Riva di Trento, 1561

137  Massoreth ha-Berith, Commentary on Massora, by R. Meir Angil.
FIRST EDITION, old Teather, rare 4fe. Cracow, 1519

138  Mehir Yayin, Commentary on Esther, by R. Moses Tsserles, Finst
EDITION, boards 4to. Cremona, 1559
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139

140

141

142

143

144

146

Meir Natih, Concordance to the Bible, half feather, fiasle, 1586

—~Gusseting  (J.) Commentarii Linguae Ebraice, vellum,
Amsterdain, 1702—Pagninus. Thesanrus Linguae Sanctae, half
leather, Lyon, 1577 folio.  (3)

Meir Tehillot, Psalms with Commentary by R. Meir Aramah,
additions by R. Joseph Taitazak, title torn, boards
4to. Venice, 1590

Mekilta, Halakic Midrash on Exodus, by R. Ismael [Tanait].
Venice, Bomberg, 1545—Sifre, Halakic Midrash, on Numbers
& Deuteronomy, by R. Simon b. Jochai, ih. 1546—Mareath ha
Ziobeoth, {un'lt'm*ntm_x on the ,url\ Pl‘ﬂpthF by R. Mozes
Alsheik, ib. 1596, all with titles within woodeut borders,
unbound : folio.  (3)

Mekor Havyim, the Orders for Passover, Cabbalistic, wormed and
stained, not seen by Benjacol, 8vo, Constanfinople, n. d.—
Pentateuch, Five Scrolls & Haphtarot, leather with clasps,
16mo, Amsterdam, 1712 ; another edition, leather, 16mo, ib.
1817 —Leusden (J.) ('m‘npvmlium Biblicum, veflum, Bvo, Ley-
den, 1685—Hertzel (W. F.) Gedanken iiber den Babylonizchen
Stadt-und Thurmbau, ffH'{HHH:f,Fh 1774 : ete.; in 1 vol. boards,
Sro—Catechismus ex Concilii Tridentini ad Parochos, haff
leather, S8vo, Lyon, 15571 (i)

Memorial Book from an old German Synagogue, containing
Pravers for Salvation by French & German Huhhta { Rashi,
Rabbenu Gershom, R. Meir Rothenburg, &ec.), and for Martyrs
of Erfurt, Miilhausen, Nordhausen, Marburg, Ausburg, Frank-
fort, &e. Manuscript on 11 1. of paper, in an old square hand,
vocalised . half leather sm. 4o

Menasseh Ben Israel. Conciliador o de la conveniencia de los
Lugares de la 8. Eseription, que repugnantes entre =i parecen,
4 parts in 2 vol. fitle to part 3 defective, stained, old leather,
not uniform, rare

4to. Frankfirt, 1632 ; Amsterdam, 1631-51

Menorat ha Meor, the Lthical Works of R. I:aac Aboah, FIRsT
EpITION, fitle cul elose and mounted, a few margins defective,
boards, joints broken, no other complete copy known to erist

folio. Constantinople, 1516

Menorat ha Meor, Ethies, by R. Isaac Aboab, with Commentary
Nephesh Jehuda, engraved #itle, vellum, Amsterdam, 1722—
Sheilat Yaabez, Responsez, by R. Jacon Emden, velium, rave.
Altona, 1740 folio.  (2)

B 2



FFirst Day 18 SIZES MIXED

147  Meturgeman, Aramaic Dictionary, with Explanations in Hebrew
and Yiddish, by R. Elia Bahur Levita, with Preface by P. Fagius,
FIRST EDITION, some leaves wormed and stained, old Em.‘.?wr
back defective, rare fﬂ!iﬂ Isny, 1541

148  Miklol Yofi, Critical Commentary on the Pentatench, by R.
Salomo ibn Melek, FIRsT EpITION, wanting title, boards
folio. Constantinople, 1549

149  Mikne Abram, the Hebrew Grammar of R. Abraham de Balmes.
FIRST EDITION, some leaves wormed and stained, half leathe:

sm. 4to. Venice | Bomberg]|, 1523

150  Mirke Bet ha Mishne, Commentary on Deuteronomy, by Don
Isaac Abravanel, Poem at end by R. Azarya de’ 1"'&(:551 FIRST
EDITION, s0me lea ves wormed, old leather

_fﬂi'ia. Sabbionetta [T. Foa], 1551

151  Misuxa, with Commentary, by R. Moses b. Maimonides, part 2
only (Nezikin, Kodashim, and Teharoth) [Hain, 11243 ; Stein-
schneider, 19821, 195 Il unmutilated by the Censor, some leaves
stained, a few slightly defeclive, contemporary blind stamped
calf

folio. Naples, Joshua Salomon Soncino, 8 May, 1492

152  Mishnayoth with Commentary, by R. Obadya Bertinoro, parts
Nashim and Nezikim, M5, “glosses by R. Menahem Azaria da
Fano, ownership inscription of A. 8. J. Graziano at beginning
of ¥ ebamoth, old leather 4to. Venice, 1549

153  Misuxe THoRA, System of Jewish Laws, by R. Moses b. Maimon
(Mmmomd%}, FIRST EDITION, 42 I, only (books 6 and 7), with
colophon, a few leaves defective, unhound

folio. Rome, Salomo b. Jehuda and Obadiah b. Moses,
¢ 1475

1534  MisuxEe THora, System of Jewish Laws, by R. Moszes b. Maimon
(Maimonides) [Hain, 105231, 115 I only (books 2-7) (should
be 367 IL), a few defective, square type, unvocalized, woodcut
ornaments and initials, unbound

folio. Soncino [Gerson b. Moses Soncine|, 23 Mar. 1490

155  Mishne Thora, System of Jewish Laws, by R. Mozez b. Maimon
(Maimonides), with the only complete edition of Haggahot
Maimuniyyot, 2 vol. two titles within woodcut borders, a few
leaves slightly defective, vol. I old vellum, vol. Il unbound

folio. Constantinople, 1509

156 Mishne Thora, System of Jewish Laws, by R. Mozes h. Maimon
(Maimonides), with Maggid Mishne, &e. 2 vol. T67 Il. old
leather and half leather, one cover missing

folio. Venice [Bomberg], 1524
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Mishne Thora, System of Jewish Laws, by R. Mﬂso-a b, Maimon
(Maimonides), with Maggid, Mishne and Kesef Mishne, by
R. Joseph Caro, 3 vol. ¥irst Evrriox, old leather, etc. not
uniform folio. Tfmme 1574

158  Mishpete ha Herem, Decisions on the Bann of Nahmanides, FirsT
EDITION, 9 [, boards, rare, unknown to Zedner
4to. [Constantinople, 1516

159  More Nebukim, the Philosophical Work of Maimonides, with
Commentaries by Shemtob, Efodi, and Crescas, woodcut title
(slightly defective) and diagrams, "old shagreen, back defective

folio. Sabbionetta, 1563

160 More Nebukim, by Maimonides, Hebrew translation by R. Jehuda
Alharizi, Notes by 5. Schever & S. Munk, half cloth
8vo. London, 1861-76

1604 Nahalat Abot, Commentary on Traktat Abot by Don Isaac
Abravanel, First Eprriox, p. 1b within woodeut border, some
leaves wormed and shightly defective, half leather

folio. [Constantinople, 1505 ]

161  Nesum Rissoxiy, the Early Prophets with Commentary, by
R. David Kimhi, rirst gprriox [Hain, 13408 ; Steinschneider,
3], 165 {L. fﬂiws 1, 2, and part of 3 missing, tkﬂ teat -su:pp:'-wd
in facsimile, stained, a few leaves slightly wormed, unbound, the
first Biblical text printed by Soncino
folio. Soncino, Josua Salomo Soncino, 15 Oct. 1485

162  Nekkudot ha Keseph, Song of Solomon, with Targum and Spanish
translation (in Hebrew characters), and Commentary by
Abraham Laniade, rigsT EDITION, Venice, Lehem
Dimeah, Commentary on Threni, by R. Samuel de Ueeda, ib.
1600, in 1 vol. titles within woodeut borders, old vellum 4to

163  Neubauer (A.) Catalogue of the Hebrew MSS. in the Bodleian
Library, Oxford, 1886—Bernheimer (C.) Catalogue des MSS.
et Livres Rares Hébraiques de la Bibliothéque du Talmud
Thora de Livourne, Livorno, 1914, both in cloth . 4to.  (2)
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SIAES MIXED.
Lor 164,

: “:‘q Wi SHanoM, on the Philosophy of R. Hasdai Crescas, by / :
1 ) 3 /
/

A N 15 Abraham Shalom, FIRsST BDrmoN, woeedeut title, old sheep- o~ -
_} skin ite. Constantinople | Soncine), 1539

165 Noda Bihudah, Responses by R. Ezechiel Landan, 2 vol. in 1, FirsT 26 i
EDITTON, old feather, rave Jolio.  Prague, 1776 |’

166  Norah Tehilloth, Commentary on the Psalms, by R. Joel ibn Shuaib,
2 vol, in 1, vol, [T helieved to be the only copy known, FIRST EDI- f
TI0N, some leaves stained, kalf' leather dto.  Salonica, 1569 T M""‘J"‘ﬁ
167 Novellae on Berakoth, by B. Salomo h. Adreth, Firsr wpition,
stained, old leather 4to.  Venice [ Bomberg), 1523

168 Novellae on Tractate Hullin, by K. Salomo b. Adreth, FIrsT EDI- o
TIox, hoards Jolio.  Venice | Bomberg), 1523 iy

169  Novellae on Berakoth, by R. Salamo b. Adreth, pinsr gprrmox, }A'I
stightly wormed, loards, rarve Solio. Venice | Bomberg)|, 1523

170 Novellae on the Tractates Berah and Yebamoth, by R. Samuel
Edels {(Maharsha): Halakah, by K. Baruch of Mainz. FIRST EDI- | j'f—-“
TION, some leaves stained, unbownd dto.  Baszel, 1600

171 Novellae on Tractate Nidda, Fiese gprrioN, fitle within woodcut
Lorder, wunbownd, very vave (see Steinschueider's Bodleian Cata. ) 1) —
logrie) dto.  Prague, 1602

172 Or Ammim, Philosophy, by K. Obadya Sforno, seme margins stained
otherwise a fine copy, ofd vellum iy
dto.  HBologna (the first book printed by * Seidenweber™), 1537
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173 Or Enayim, Astrology, by R. Samuel Peniel, Cremona, 1557
Maamar Haskel, ¥irsT EpITiON, ih. 1557, in 1 vol, boards—
Ammude Golak (Semak) System of Jewish Ritual Laws, by
R. Tsaac of Corbeil, old ?ﬂ.{;i‘.ﬁﬁr back defective, ib, 1556—Shaare
Orah, Cabbala, hx R. Tnuvph Giguitilla, with MS. notes by
R. Tsrael Bassani (1602, half leather, Mantua, 1561 4o, (3)

174 Or ha Hayyim, on the Study of Philosophy, Maimonides, &e. by
R. Joseph Yaahez, FirsT EpITION, title wilthin woodcut border,
cut into at top, boards 4to. Ferrara, 1554

195  Ohel Jacob, Commentary on R. ln-oph Albo’s Ikkarim, by R.
Jacob Koppelman of Brisk in Kuvavia, astronomical r.fmr;m-tm

a few leaves defective, wrappers, rare, unknown to Steinschneider
and Zedner 4to. [Freiburg]. 1584

176 Order of Prayers for Holy Days, Special Sabbaths, &c. Carpentras
Rite. Manuscript on 801, of paper, c. XVI Century. square
hand, vocalized, confaining many unrecorded Piyyutim, stained,
unbound sim. folio

177 Othioth, a mystical tract, by R. Akibi (Tannait), unbound, Cracow,
1579—Mar'eh Kohen, Contents of Sohar, by R. Issachar Kohen
Zedek, virsT EDITION, boards, ib. 1589—Perusch ha Milloth,
Dictionary to Targum, Five Megilloth, Daniel & Ezra, by R.
Mordechai Luria, title defective, boards, rare, ib. 1600 4fo. (3)

IO 1178] Ozar Hachayim, Medicine, by R. Jacob Zahalon, boards, rare

folto. Venice, Vendramina, 1683

179 Paganinus (Santes) Hebraicarum Institutionum libri IV [1;111_1'(-11;
drawn from the works of Kimhi], virst Epitiox, fifle in red
and black within woodceut border, woodeut mafirch old blind
stamped leather, one cover loose and back missing, a fine copy
of an important work 4to. Leyden, Anf. du Ry, 1526

180 Pahad Yizhak, Aceount of the Earthguake in Padua, 20 Aung.
1684 ; and the ensuing Persecution of the Jews, by R. Isaac
Canterini, frontispiece, title defective, rare (see Steinschueider,
(feschichtsliteratur, Juden § 135), old leather

? 4fo. Amsterdam, 1703

181 Pahad Yizchak, Eneyclopaedia of the Talmud, hy Isaac
Lampronti, A-L only, FIRsT EDITION, 4 vol. elofh
folio. Venice, 1749

182  TPardes Rimmonim, Kabbala R. Moses Corduero, tifle and a few
leaves repaired, half leather, rare folin. Koretz, 1780
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183  Pebtsteuch Derek Selula, with Targum, Rashi, German Transla-
tion, Biur, by Mendelssohn, Tikkun Sopherim, by S. Dubna,
5 vol. leather 4to. Firth, 1824

184  Pene Isaac, Terefoth Laws, in metre, with Commentary, at the
end a Dirge on the Fire at Posen, 1690, by R. Menachem
Manush Chajes of Prague, old leather, Cracow, 1691—Zah we
Adom, Ritual on visiting the Holy Land, &c. by R. Raphael
Treves, boards, rare, Constantinople, 1740—Prayerbook for
Sabbath & Weekdays, with Instruetions in Jewish-German,
imperfect beginning and at end, vellum, unrecorded, Prague,
c. 1519 4to. (3)

185  Pene Yehoshua, Novellae on Tractates Ketubot, Gittin and Kid-
dushin, by R. Jacob Josua of Frankfurt, First Eprtioxs, vellum,
Amsterdam, 1739—Responses, by R. Salomo Duran (Rashhbash),
FIRST EDITION, boards, Livorno, 1742 folio. (2)

186  Pene Rabba, by Manasseh ben Israel, rare, Amsterdam, 1625—
Prayerbook for the Atonement. Carpentras rite, rare, ib. 1765
and 3 others sm. 4to.  (5)

187  PexrarevceH, wiTH TArGuM ONXKELOS AND THE COMMENTARY OF -
R. Saromo YizHakr (Rasui) and additions to Rashi’s com-
mentary known as * ToserHETA ” (found in no other edition),
with Hapararor and Five Scrors at the end [ Hain, 12569 ;
Proctor, 9602], PRINTED 0N VELLUM, 318l and 21 in the
middle in old MS. on paper, woodeut initials and decorations,
some leaves wormed and a few very slightly defective, the eolo-
phon in verse, red morocco, gilt borders

4fo. Irar, Spain, Eliezer Alantansi for Solomon Salmali

ben Maimon, July-Awg. 1490

%" ExXTREMELY RARE. No complete copy with Haphtarot and Five
Scrolls is known to exist.

[See ILLUsTRATION. |

188  Pentateuch, with Targum, both poinfed:; Haftaroth and Five
Serolls, with Targum, accented. title defective, some leaves
repaired, half leather, rare

Svo. Venice [D. Bomberg], 1527

189  Pentateuch, in four languages, voealized & accented, with Targum,
Greek & Spanish translation (in Hebrew characters) & Rashi,
square characters, 1511 all defective, unbound, rare :

folio. Constantinople | Eliezer Soncino], 1545

. 190  Pentateuch, in four languages, vocalized & aceented, with Targum:,
Arabic translation by Saadia Gaon & Persian translation by
Tawus, Commentary by Rashi surrounding text, 122 il. only.
including the end, in type of the Spanish incunables, some
leaves imperfect, unbound folio. Constantinople, 1546
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191 Pentateuch, without vocalizations or accents, Directions for Thora
Copyist, many M8, glosses, a few leaves defective and repaived,
very rare (see Berliner, Aus meiner Bibliothek, p. 69), Sab-
bionetta [T. Foa-Adelkind], 1553-5—Pentateuch, in Rashi,
without vocalization or accents, Venice, 1588—Isaiah &
Jeremiah, in 1 vol. Paris, B. Estienne, 1554, all in old leather

lGma. (3)

192  Pentateuch, with Haftaroth and Five Scrolls (wants all before
the end of Erodus), only twe other copies known, unrecorded
by Steinschneider or Zedner, old lcather

sm. 4to. Ferrara, 1565

193 Pentateuch and Early Prophets, with Rashi’s Commentary, edited
by D. N. Torrves, his signalure on back of engraved fifle,
shagreen, gilt and gauffered edges, Amsterdam, 1700—DBible,
Hebrew, with Commentary by D. N. Torres, his signature on
back ti,r'nn;mim‘ title, 4 vol. ib. 1701-2—Teaiah, Jeremiah and
Dodeka Prophets, Hebrew, marging filled with MS. notes in
Latin, old stamped pr’ysk:’n, Strasshurg, 1537—0rden de los
Maamadod conpuestos - zegun los siette dias de la semana.
estanpado por orden del Signor David Levi, Hebrew and
Spanish, boards, Venice, 1609 16mo. (7)

194  Pentateuch., Five Scrolls, and Haftareth, with Tialian {_“I.’Ih,i.'il",.'i..
leather, 4to, Venice, 1741—Pentateuch, * Thora Or” with
Targum, Rashi, Baal Haturim, &c. cloth, 4to, Livorno [1795]
—Responses by R. Mose (Maharam) Menz, with Takkanoth
Shum, boards, rare, sm. folio, Salonica, 1802—Bassanni (1. B.)
Ottave Ebraiche all’ Altezza Serenissima di Franeesco 111,
boards, 4to, Venice, 1750 ; and 2 others (6)

195 Pentateuch, Febrew and Italian, by 1. Reggio, 5 vol. half leather,
Beo, Vienna, 1321-2 (2 r.'ﬂp!'e".'t}—."!l.]‘llk_ o vol. half leather,
Svo, Prague, 1819—Prophets & Hagiographa. with Commen-
tary, 10 vol. 16mo, Warsaw, 1577 (15)

196 Perush ha Get, by K. Simon of Chinon ; Seder ha Haliza, without
title, boards, not in Ben Jacol  4io. [Constantinople, 1516 ]

197 Perusa Ha Toora, Commentary on the Pentateuch, by Moses b,
Nahman (Nahmanides) ]Hﬂm 11631 ; Proctor, 6141: Stein-
schncider, 6532, 50|, wanting folios 1 and 66 U:Imr.!} last
leaf fragmentary, first leaf defective, badly wormed throughout,
old MS. notes in margins, boards

folio.  Naples, Joseph b, Jaeob of Gunzenhausen,
2 July, 1490
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198

199

200

201

202

208

204

205

206

207

208

Pervsm SerHer YEzira, Cabbalistie Commentary on the hook
Yezira, by a very early author, whose name is not mentioned,
MaxvscripT 0N VELLUM, X111 CENT. 104 1l in a fine Spanish
rabbinic hand, glosses in margins, several figures and diagrams
in the text, loose in covers sm. folio

Perush tehillim, Commentary on the Psalms, by R. Joseph
Jaabez, with numerous MS. notes, some leaves stained, old
leather, said to be the only copy in existence

dto. Salonica, 1597

Petah Debarai, Hebrew Grammar by an anonymous writer, hound
with Zahoth, Hebrew Grammar, by R. Abraham ibn Ezra,
edited by Elia Levita, in 1 vol. half leather

Beo.  Venice ( Bomberg), 1556

Petihat ha Leb, Kabbala by R. Isaac Katz of Meseritsch, fifle
within woodeut border, cut info at fool, a few leaves wormed,
hoards . 4to. [Cracow,

Pigke Avors, with Commentary, by R. Moses b, Maimon, rinst
EpiTIoN | Hain, 13011, emperfect at end, 30 . only, should 62
4%, three leaves inserted from a smaller copy, stained, boards,
rare 4fo. Soncino, Josua Safomo Soncino, ¢. 1484

Piske Halla, Decisions on leavened bread, by R. Salomo b. Adreth,
FIRST EDITION, 14 /. boards, rare
dto. [Constantinopls, 1514 ]

Piske Halakoth. Decisions by 1. Mernahem Recanate, virst EpI-
TroN, leather 4to.  Bologe: 1530

Plantavitius  Pausanus.  Thesaurus  Synonymicus  Hebraico-
Chaldaico-Rabbinicus, some leaves repaired, vellum, Lodovr,
1644—Bible, Hebrew & Latin, leather, Antwerp, Plantin. 1551
—Bible, Jewish-German, by 1. Blitz, rinsT EpITION, leather,
Amsterdam, 1675-8, rare—DBible, Vulgate, woodeuts, vellum,

»

Venice, 1742 folia. (4)

Porath Joseph, Novellae on Ketuboth, and other tractates hy
R. Joseph Samiga, rirst epiTioN, old leather
4te. Venice, 1590

Prayers for Feast Days, beginning with Nishmat, Spanish rite,
MANUSCRIPT ON VELLUM, XIV CENT. 9 /1, Spanish rabbinie hand,
initial wards in red, hoards s, 4fo

Prophets & Hagiographa, with Commentary, 10 vol. leather
16mo.  Warsaw, 1877
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209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

Proverbi di =Salomone recati in verso Iltaliano dal Vineenzo da
S. Eraclio, stained, boards 4fo, Bologna, 1760

Proverps, with Commentary Kab we Naki, by R. David b.
Salomo ibn Yahva, without chapter-numbers, last leaf defective,
cloth, unrecorded, unigque folio. [ Salonica, 1522

Psalms, with Commentary of R. David Kimbi (Redak) and R.
Joseph Havun, 216 I wanting the title, stained, a few feaves
slightly n"r‘fr‘:“fur? half leather, only two other copies .me 1
{see Bernheimer Katalog, Livorno) folio. Salonika, 1522

Rabinowitz (H. M.) Magnetism, Physies, Chemistry, &e. in
Hebrew, 3 vol. half leather Seo. Wilna, 1876

Rashi’s Commentary on the Pentateuch, edited by A. Derliner,
Berlin, 186G6—Pentateuch, with Commentary, m l{ Arve Lish
Gordon, Jerusalem, n. d. half leather . 4te.  (R)

Reggio, for the Vietory of Vietor Emanuel 1T and Napoleon 111,
Modena, 1859-—Praver of the Jews in Mantua for Franeis IT
of Austria, Mantua, 1799—Poem of Homage to Napoleon I,
Paris, n.d.; and others, unbound

Sve, ete. (a small parcel)

Reshith Hokma, Ethical System in the Interpretation of the
Kabbala, by R. Elia de Vidas (a pupil of R. Moze Corduero),
fitle within woodeut border, half lealher, Steinschneider :
“ Editio jam perrara™ dto. Venice, 1378

Responses by R. Asher b, Yehiel {Rosh), FigstT Ep1TION, stained,
a few leaves slightly defective, boards, leather back
folwo.  Constantinople, 1517

Responses, by R. Joseph Kolon, FirsT gpirion, title repaired, half
leathor 4to.  Venice [Bomberg], 1519

Responses, by R. Moses b. Nahman (Nahmanides) rirsT EDITION,
hoards, leather back, o fine copy
4fo. Venice [Bomberg, c. 1523

Responses, by R. Nizsim Ghirondi, FIksT Epiriox, woodcut orna-
ment on title, margin defective, :_-.’ra*fpka. 4to. Rome, 1545

Responses, by K. Moses Alashkar, title within woodeut border,
limp vellum, rare 4to. Sabbionetta, 1554

Responses, by R. Salomo b, Adreth, some leaves at Imr;ummq and
end defectfve, many notes by R. Tesaya Bassanxi, old leather,
back defective 4to. Venice [Giustiniant], 1555
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222  Responses, by R. Meir ben Barukh (Maharam) Rothenburg, FIrsT
EDITION, titde and a few leaves slightly defective, old leather.
rare 4fo. Cremona, 1557

223 Rﬂﬁ;}()naeﬂ by R. Joseph Colon, tifle within woodeut border, boards

ther hack defective), & good copy, rare
folio. Cremona, 1558

224  Responses, by R. Elia Mizrahi (with Responses on Karier), vellum,
rare Constantinople, 1560

225  Responses, by R. Joseph ibn Leb, part 4 (Novellae on Kiddushin).
FIRST EDITION, unknown to Ben Jacoh, Steinschneider and

Zedner, title wormed, first leaf slightly defective, old leather

4to. Kuru Teheshme, Constantinople |[by the Widow of

Don Joseph Naissi, ¢, 1573

226 Hesponses, by R. Asher b. Yehiel (Rosh), Venice |Bragadin].
1552—Commentary on the Pentatench, by R. Elia Mizrahi,
rare, ib. 1574, together 2 vol. some leaves wormed and stained,
half leather folio. (2)

227  Responses, by R. Mose Alsheik, virsT EpiTION, fitle wifhin wood-
cut border, old leather, rare 4to. Venice, 1600

228  Responses, hy R. Meir (Maharam) Lublin, in § 134, Jewish-
German text, FImsT EDITION, boards, rare, Venice, 1618;
another edition, boards, ib. 1619—Shita Mekubezeth, from MS.
Sources, by R. Bezalel Ashkenazi, vellum, ib. 1761  folio. (3)

229  Revue des Etudes Juives, nos. 7, 8, T2-83, 85-94, 153, 155-158,
160, unbound 8vo. Paris, 1882-1925

230  Rokeah, System of Jewish Ritual Laws, by R. Eleazar Worms,
first & complete edition, a few leaves defective, old leather,
binding defective folio. Fano, 1505

231  Rosh Amana, Religious Philosophy of Don Isaac Abravanel, FIRST
EDITION, a few leaves shghtly wormed and defective, half
leather folio. |[Constantinople, 1505 ]

232 Schulmann Kalmann, Dibre Yeme Olam, 9 parts in 5 vol.
[Bussia], 1868-83—Guidacerius Agath, Grammaticae in
sanetam Christi linguam Institutiones, Paris, 1539 ; and other
Hebrew Grammars, by Clenarous (1564), Z‘u[m'i, Ben Zeeb, and
others—Lund (D.) Codex Talamdicus de jejunio, [Utrecht,
1694 ; and other works on the Talmud—Pamphlets on the
Jewish Reform Movement, ete. wrappers and cloth

Bvo. (2 parcels)
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Seroll of Esther, Manuscript on vellum, in_an old square hand,
coloured decorations in margins [T fl. 2n. by 8} tn.]

Sedar ha Ashmurot, Order of Prayers for Atonement (Selihot).
Rite of Avignen, riksT ©EbiTION, rare, Amsterdam, 1763—-
Pentateuch, with Five Targumim, Five Serolls and Haphtarot
with Rashi, &e. Tokahot ‘-[mal h} R. Jesaia Hurwitz, &e. in
1 vol. ib. 1764—Pentateuch with Commentary of Abravanel
and Hazer Hadasha, 2 vol. ib. 1768, all in old leather 4fo. (4)

Seder ha Tamid, Prayers according to the Rite of Carpentras,
Avi ignon, Ll:-ll:} and Cavaillon, eld leather, rare, not in Zedner,
Awvignon, 1767 ; and another 8va. (2)

Seder shel Yom ha Kippurim, Prayers for the Feast of the Atone-
ment, Rite of Carpentras (see Zunz, Die Ritus, p. 10, efc.),
Maxvuscrier hy Tmmanuel de "LII]'ImmI on 146 . of paper,
containing mi,pr:hh.-a.‘wd Piyyutim, square charvacter, vocalized,
old leather folio, 1687

Seder Rosh ha Shana, Prayerbook for the New Year Festival,
Carpentras rite, rare, Amsterdam, 1765—Seder ha Kunteres,
Ritual for the Community in Venissain, hiqnmn 1765—
Pentateuch with Rashi and Beer Mayim Havim, 5 vol. Mohilew,
1817—Toledoth Aharon, Homilies, by R. *":.]1&1{}11 of Shitomir,
FIRST EDITION, Berdifchew, 1817, leather 4to. (B)

Sefer Mizwoth, Gadol (Semag), by R. Moses of Couey, old leather,
hacl: n'r'fvrf!w folio. Venice, Bomberg, 1522

SEPHER Mizwor Gadol, Ritual Laws, by R. Moses b, Coucy, FIrsT
gprrioN [Hain, 9795 ; Steinschneider, 1796], 53 Il. only (should
be 274), some ?‘cp-urr-:'d very rare, no copy in America, cloth

folio, [Home, before 1480]

Sepher Mizwoth gadol (Semag) Work on Ritual, by Moses ben
Jacoh of l.'uuu [Hain, 9796 ; Steinscheier, 6453, 2], 280 1.
complete, wormed and repaired, the L.Fm-sin!r}gwm’ prassages un-
damaged, half leather

folio. Sencino, Gerson Soncino, 19 Dec. 1488
*%* The first book printed by Gerson Soncino.

Sepher ha Hinukh, Ritual Code, by R. Aharon Halevi von Barce-
lona, FIRST EpITiON, sfained, old leather

folio. Venice [Bomberg], 1523
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242  Sepher ha Musar, Cabbala on Prayers for the Whole "h:*m by
R. Juda Khalaz. ¥irsT Eprriox, wormed, old leather, 2 1. of
an unknown edition of the 1 almud used as cover lining gs, Con-
stantinople, 1537—Commentary on Abet, IJI‘I. H Isaac Yaabez,
FIRST EDITION, last feaf dwfmhw cover missing, ib. 1583

4o, (2)

243  Sepher Hasidim, Ethies, by R. Juda of Frommen, FIRST COMPLETE
EDITION, with the large index, often missing, unbound, Bologna,
1538—Commentary on the Five Scrolls and Hagiographa, by
Don Joseph ibn Yahva, title cut to the text and mounted, some
leaves repaired, half leather, ib. 1538 tto. (2)

244  Sepher ha Zikkaron, Ritual Laws, according to the Talmud, by
R. Tsmael Hacohen, woodecut title, slight cut into and wormed.
boards 4fo. Fervara, 1555

245  Sepher ha Mibhar, Commentary on the Pentateuch by Aharon ha
Rophe the Elder [Karder|, with "-upit~{nmlm:=nlan Tirat
Keseph, old leather  folio. Eupaloria [Gozlave, Krim], 1835

246  Sepher ha Ittim, by K. Jehuda b. Barizilai, ed. R. Jacob Schorr ;

Leket Josher, 'In R. Israel Isserlein, ed. J. Friemann (holes in
some leaves); m 1 vol. boards, Berlin, 1902-3—Festschriit
David Hoffmann, eloth, ib. 1914 Svo. (2)

247  Shaar ha Shem he Hadash, Religious Philosophy by K. Salomo
Almoli, Constantinople, 1531—0her la Soher, Arithmetic, by
R. Menahem Zion Port Cohen Rappa, the first book on Mathe-
mafics printed in Hebrew, Venice, 1627: in 1 vol. woodcut
titles, boards 4fo

248  Shaare Dura, Laws relating to Food, by R. Izaac Diiren, with
Commentary by R. Simon Luria, edited by hiz pupil R. Elia
Bal Shem, rFrJH: PEE dto. Bazle. 1599

249  Sheerith Joseph, Methodology of the Talmud, by K. Joseph ibn
Verga, wrappers, rare dto. Mantua, 1593

2560  Shehitot, Rules for Slaughtering, by Jacob Weil, with Glosses
by R. Moses Isserles, fwo titles within woodeut borders, wormed,
hoards, rare dto. Cracow, 1613

251  Shilte ha Gibborim, Love Poems and a Dirge on the Perzecution
of the Jews in Ancona (in terza-vima), by B. Jacob da Fano,

FIRST EDITION, fitle vepaired, boavds, rare, unknown to Graetz

16mao. Ferrarva, 1556
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Shilte ha Gibborim, Topography of the Temple at Jerusalem, ete,
by Abraham de Portaleone, half leather  folio. Mantua, 1612

Shir Hillulim, Hymn at the Consecration of a Thora Seroll,
R. David of Mainz, Amsterdam, n.d.; Poem for the (unms
cration of a Synagogue in Osilo; Hnrrm'ro Poem by R. Mazaltoh
Modena ;: Three I"'::[ e on the death {}f R. Ismael Hacohen
(author of Zera Emet), etc. some unrecorded, single sheets, ete.
dto and folio. (10)

Shir Yedidot, a Collection of 536 Piyyutim, many previously
unknown—Hobot ha Lebabot, Arabic—Haggadah with Arabic
Commentary, Shaar Kebod ha Shem—Poem on More Nebukim
by Maimonides, ete. printed in Tunis, Djerba, and elsewhere in
North Africa, v. . folio, 4to and Svo. (34)

Shneim Asar Derashoth, Twelve Sermons, ete. on famous men
of hiz time. by K. Samuel Juda Katzenellenbogen, Venice,
1594—Twelve Sermons, hy R. Nizzim, ib. 1594: in 1 vol.
boards 4o

SHORASHIM, Dictionary of ﬂm Hebrew Language, by R. David
Kimhi (Redak) {Hnm 5033 ; Steinschneider, 4821, 437, 131 11,

only (should be 144), stained. a few leaves {Ef‘fwnu_ clofh,
leather back

folio. Naples, Joseph ben Jacob of Gunzenhausen, 1490

SHorasH1M, Hebrew Dictionary, by R. David Kimhi (Redak),

[ Hain, 6034 ; Proctor, 6742 : Steinschneider. 4281, 441, 153 Il
wormed throughout, old leather

folto.  Naples, Joseph b, Jacol of Gunzenhausen, 1491

shorashim, Hebrew-Aramaic Dictionary by R. David Kimhi
(Redak). rashi. three columns, half leather
folio. Canstantinople, 1513

Shorashim, Hebrew Lexicon, by R. David Kimhi, an editio
unknown to Rossi, a few leaves defective, eloth

folio.  Venice [Bomberg], 1529

Shoresh Yishai, the Book of Ruth with Commentary by R. Salomo
Alkabez, author of Leka Dodi, FirsT Eprriox, fitle withie
waodeut border, old leather Ho.  Constantinople, 1561

Shulhan Aruch, System of Jewish Ritual Laws, by R. Joseph
Caro, without the appendix, 4 parts in 1 vol. fitle defective,
stained, old stamped leather, binding defective

folin.  Venice, 1567
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Shulhan Aruk, by R. Joseph Caro, 4 parts in 1 vol. without
Supplement and Commentary, old leather, rare
16mo. Venice, 1574

Shulhan Arukh Hoshen Hiahput, by R. Joseph Caro, with Com-
mentary Sifte Kohen by R. Sabbatai Kohen, rimst EpITION,
Amsterdam, n. d. —-Mll.]ul loﬁ Bible Commentary hy R.
Salomo ibn Melek, with Remarks by J. Abendana, ib. 1684, old
leather folio.  (2)

SIppUR.  Fragment of a Prayer Book, an unknown Sephardie
rite, with many variants, MANUSCRIPT OX VELLUM, . XIIT CENT.
a9 . square characters, vocalised, initials words in gold (one
cut out), with pen decorations in margins, leather sm. 800

Siddur, with Kabalistic Commentary by R. Isaac Luria and
R. Hayyim Vital, MaNUscriPT on paper, IVIII CEXT. 162 1L
German rabbinic fmnd tables, old sheepskin sm. 4to

wifra, Halakic Midrash on Leviticus, by R. Jehuda (Tannait),
title within woodeut border, Venice [ Bomberg], 1545—Tan-
huma, Haggadie f‘(;-mnwntﬂn on the Pentateuch, fifle within
woodeut border, ib. 1545, both unbound folio. (2)

Stunden der Andacht fiir Israeliten, hearbeitet von 8. W. Rosen-
feld, 4 vol. Dinkelsbiihl, 1833-+—Fuerst (J.) Geschichte der
hiblischen Literatur, ete, 2 vol. Leipzig, 1867-70—Prophets &
Hagiographa, with Malbim, 12 vol. Warsaw, 1866 : and others

Svo.  (33)

Sulamuth, by D. Frinkel & Wolf, Leipzig, 1808-13—Bericht der
Alliance Israelite Universelle, 27 parts, Paris, 1883-1908—La
Sacra Bibbia, da S. D. Luzzatto, 4 vol. Revige, 187V2-5; and
others, wrappers and cloth 8vo. (2 parcels)

Tadj, Pentatench, with Targum Onkelos and Arabic Version, by
R. Saadia Gaon, for Yemenite use, edited by R. Yahva Salih,
2 vol. half leather ' folio. Jerusalem, n. d.

Takkanot we Hanhagot, Statutes of the Aschekenazy Community
at the Hague, in Yiddish, 8 Chapters, 271 Articles, and Index,
old leather, unrecorded Svo. Amsterdam, 1800

Tarmun. Tractate Ahoda zara with Rashi and Tosaphot, Firsy
EDITION, 8 1. one slightly defective, unbound, only two ofhér
copies knoiwn (Bodleian and Stadth. I rankfurt), see Freimann,
Z. f. H. B. viii, 144 folio. Pesaro [Gerson Soncino], 1513-14
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Talmud, Tractate Arvakin, with Rashi, Tosaphot and Rosh, blani:
portion of title cul away, cloth
folio. Venice [Bomberg]. 1522

Taraon, Tractate Baba Kama, with Rashi and Tosaphot, 80 11,
several defective, unbound, only one other copy known (Stadl-
bibliothel: Frankfurt) see Freimann, Z. f. H. B. viii, 144

folio.  Pesaro |Gerson Soncino, ¢. 15 110 |

Taravn. Tractate Baba Kamma, First BorrioN, 27 1L only, in-
cluding the colophon, nearly all defective, unbound, no other
copy known folio. Soncino, e, 1488

Tarmun, Tractate Babha Mezia, with Tosaphot and Rashi, FirsT
EDETioN, 100, unbound, no olher copy known {wr* [I"mi'.m.'nwdz
Maamar Hadpasath he Talmud, p. 13; and Friemann, = Uber
hebriische Inkunabeln ), unbound  folio. Soncino, c. 1488

Talmud. Tractate Baba Mezia, Gerson Soneino’s second edition,
811 many defective, unbound, unrvecorded and unique
folio. Pesaro, date unknouwn

Talmud, Tractate Berakot with Rashi and Tozaphot, 69 I nearly
all ;hj"mhu' unbound, only one other copy known (Stadi-
bibliothel: Frankfurt, see Freimann, Z. f. H. B. viii, 144)

folio. Pesaro [Gerson Soncino]. c. 1511

Talmud, Tractate Bezah with Rashi, Fragments of about 1411
from an unknown Spanish incunable, pasted together, used as
a cover lining folio

Talmud. Tractate Erubin with four Commentaries and Glosses
by R. Salomo Luria, rigst goirion, fitle defective, half leather,
e folio. ( :mafmir‘ﬁrmpi'r* I. Yaahez, e. 1580

Talmud. Tractate Hullin, with Rashi and Tosaphot [Huain.
4979 ; Steinschneider, 1626], 51, only (should be 184), un-
lownd, only two oflier copies bnown

folio.  Soncino, Gerson Soncino, 13 June, 1489

Talmud. Tractate Kerithoth, with Rashi, Tesaphot, ete. cloth
folio. Venice [ Bomberqg], 1522

Talmud, Tractate Makkoth, with Rashi, Tozaphot and Rosh,
wants last leaf of Rosh, cloth
folio.  Venice [Bomberg], 1530

Talmud, Tractate Makkoth, with Commentary, stained, boards, a
rare edilion folio. Cracow. 1604

C
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Talmud Babli, Tractate Meilah, Kinnim, Middoth, Tamid, ete.
with colophon of the complete Bomberg edition ﬂf the Talmud,
blank porfion cut nf,f title, wormed, Venice, Bomberg, 1522 ;
Asheri on Halakoth Ketanoth, ib. 1522; in 1 vol. cloth folio

Talmud. Tractate Meilah, Kinnim, Middoth, Tamid, ete. with
Rashi & Tosaphot, with colophon fo the complete Bomberqg
edition of the Talmud, eloth folio.  Venice, 1525

Talmud. Tractate Menahoth, wanting title, eloth, 1522—Tractate
Bekoroth, with Rashi, Tosaphot, and Rosh, wanting {itle,
wormed, cloth, together 2 vol.  folio. Venice [ Bomberg], 1522

Taraen, Tractate Moed Katon with Rashi, Te=aphot and Piske
ri'| = 'I I = L O - "'-],Irfl . I - IF t lI|I
osaphot, FIRsT EmiTION, 22 [l some defective, unbound, only
one other copy known (Frankfurt) see Freimann Z. f. H.
viii, 144 folio,  Pesara |{ierson Soncino| 1515

Talmnd, Tractate Wedarim, with Rashi, ‘T‘maphnl e, r'h}H:

folio.  Venice | Bomberg), 1522

Tarmup, Tractate Nidda, with Rashi, Tozaphot and Piske Tosa-
phot, FirsT evrrioN, 56l including colophon, stained, a few
leaves defeclive, unbound, only one olher copy known (see
Friemann, 7. . H. B. viii, 144) folin. Soncino, 1489

Talmud, Tractate Sukka, with Hashi and Tosaphot, 46 Il. only.
from sheris 5-12, a few defective, unbound, only four copies
kenown fuhr: Pesaro | Gerson Soncino |, 1515

Talmud. ‘Tractate Temura, clofh
folio.  Venice | Bomberg], 1520

Talmud. Tractate Yebamot., with Rashi and Tosaphot, rirsT
EDITION, G5 1. slained, a few leaves defective, unbound, only
four copies known (see Friemann, Z, f. H. B. viii, 144)

folio.  Pesaro [ Gerson Soncine], 1509

Talmud, Tractate Yebamoth, with Rashi, To=aphot, ete. ri'uﬂi
folio.  Venice |Baomberg], 1522

Talmud, Tractate Yoma, with Glosses hy R. Salomo Luria,

stained and wormed, boards, very rave (see Berliner, Aus
meiner Bibliothek:, p. T0)
folio.  Constantinople, Isaac Yaabez, ¢. 1580
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Talmud Babli, Tractate Baba Kamma, a Fragment, consisting of
2IL from a Xth Century MS. on vellun, squave hand,
numerous tmporfant vartants, cloth, ofl Talmudic MSS. are
very rare folio

Talmud Babli, Tractate Avachin, worneed, I:.r.'ff featfer
folio. Venice | Bomberg|, 1522

Talmud Babli, complete edition, 11 vol. feather, some vol. re-
backed, rare (see Rabinowifz, Moamar Hadposath ha Talmud,
p. 113) folio, Slavite | Wolhynicn|, 1808-13

Talmud Jerushalmi, Seder Moed. rigst gprtioN, wormed, boords,
Hre folio. Venice, 1523

Talmud de Jérusalem, traduit pour la premiére fois en Francais
par M. Schwab, 11 vol. unbound Spo. Paris, 1871-89

Tanchuma, or Midrash Yelamdenu, eomplete, woodeut title, un-
hound : fatio. Verona, 1595

Tanya, by an unknown author, fille wilhin woodeul border, ofd
feather, rare dto. Cremona, 1565

Targum on Chronicles, Latin, edited by M. I, Beck, 2 vol. in 1,
a reference to the founding of Chrishianity on p. 53, part 1.
old leather Ho. Adugsburg, 1650-3

Targum Onkeloz, edited by A, Berliner, vol. T only, fexf, boards,
Berlin, 1884 ; Masora zum Targum Onkelos by Berliner, wrap-
pers, Leipzig, 1877 Svo. (%)

Ternmath ha Deshen. Responses by R, Israel Tsserlein, rimsT
EDITION, hole in fitle and first leaf, bound in a fragment of an
carly M5, on pellam, feallher Dhacl:

4fo. Venice | Bomberg|, 1519

Teshubot ha Rab, Responses, by K. Isaac b. Sheshet (Ribash),
FIRST EprrioN, wormed and stained, cloth, rare
4o,  Constanlinople, 1540

Tashubot ha Rab, Responses by R. Isaae b. Shesbet (Ribash),
FIRST EDITION, half leather, Constantinople, 1546—Mizrahi,
Commentary on the Pentatench, by R. Elia Mizrahi, with
Super-Commentary Nahalat Jacob, old leather, ib. 17245

folio. (2)
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Thora Or, on Jewish Eschatology, by Don Joseph ibn Yahya,
pigsT EprrioN, with two Autograph Notes by R. Abraham,
Joseph Salomo Graziano (Ish Ger), wrappers

4o, Bologna, 1538

Toledot Jacob Joseph, Cabbalistic Commentary on the Penta-
ic-urh. lug.' H. rIE!I'H-]J Joseph of Polna, virsT Epirion, Kerefz,
‘abbala by R. Hayvim Vital, ¥inst EpiTiox,
a!: 1782—Se phvt ha Pardes, Decisions on Ritual, by . Salomo
Yizhaki (Rashi) with Collectanea to ha Orel, rigsr I-I}I'l'li.}‘\
fmrahm:‘nmlm’r' 1802, all in half leather folio. (35)

Torat ha Hizonim, Orders for Taxation of the Jewish Community
in Mantua ; and others (single sheets), by Jacob Saraval, Israel
Gazes, Juda Briol, ete. some unrecorded, unbound  folio. (1)

Torat ha Adam, on Death and the Affer-Life, by R. Moses h
Nahman (Nahmanides), first edition with the Shaar ha Gemul,
Buards sm. folio. Constantinople, 1519

Torath ha Olah, by R, Moses lsserles, Archwology of the Temples,
&e. vellum folio. Prague, 1569

Toszefta, edited by M. 8. Zuckermandel, with Index, Glossary, &c.
half leather Bvo. Pasewalk, 1841—1rier, 1882

Tractate Aboda zavah, Idolatry, wormed, half leather, rare, afmos?
every copy having been burnt in 1553
folio. Venice | Giustiniani], 1550

Trompeta (La) de Moze de Toledo El Sorde de Hierasalen,
Dedicada al Honorando Senor Abraham de Mose Machiorro.
old leather, rare, not in Zedner Svo. Venice, 1643

Tur Esexy Ha Ezer, Ritual Codex of R. Jacob b. Asher, a frag-
ment of 8 pp. ondy, wormed and defective, pasted on four boards,
i Spanish-rabbinic and square type, 33 lines to a page, wun-
recorded by Friemann, UNIQUE

faHn:-. Guadalaxara, printer unknown, c. 1482

Tur Eben Haezer, with Commentary Derisha and Perisha, by

R. Josua Falk Katz, migst emmiox, old feather, rarve
folio. Lublin, 1638

Tur Hoshen Mishpat, with Commentary by R. Joseph Caro,
printer’s device (three erowns) on last leaf, old leather
folio. Venice, Bradagin, 1595
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317 Tummath Yesharim, containing : (1) Ohole Tam, Responses by
K. Tam b, Yahya; (2) Derck Tamin, Notes on Alfasi; (3)
Temim Deim, Decisions by R. Abraham b, David (Rabed); (4)
Kelale Shemuel, by R. Samuel b, Serillo, Notes on Sifra and
Aboth by K. Nathan, in 1 vol. veflum folio. Venice, 1622

A18  Tur Oran DEA, Ritual Code, by R. Jacob ben Ashar [ Huin, 1552
(1) ; Steinschaeider, 5500, 21| 6511 34 lines, Spanish rabbinic
type, initial words in square type, stained, several leaves defee-
tiee, unbound, the first book printed at Lvar, conlains readings
found in no other edition

folio. Izar, Eliczer ben Abraham Alantasy, dug. 1485

419 Turim, Rrrvan Copk, By R, Jacos B. ASHER, tmperfect [con-
tents : Orah Hayyim, 55 I1; Yore Dea, 73 {L.; liben ha lzer,
57 fl.; Hoshen Mishpat, 122 L. in all 307 L], stained, several
leaves slightly defective, some leaves inserled from smaller
copics, cloth folin. Constantinople, 24 Tebet, 1494

%% The only Constantinople incunable. No complete copy known.

#20  Turim with Commentary Beth Joseph, by R. Joseph Caro, with
ME, glosses, Joreh Dea, Vemice [Girfio], 1564—IHoshen
Mishpat, Sabbionett [ T'obia Foa], 1559, old leather  folio. (2)

Voltaire.—La Difesa de’ Libri Santi e della Religione Giudaiea
contro . . . Voltaire, boards, leather buck 4to, Venice, 1770

322 Yalkut Shimeoni, to the Pentateuch, wanting title, parchment
hoards folio. Venice, 1557

323  Yemin Moshe, Rules for Slaughtering, &e. by Joseph Ventura
de Tivoli, with MS. Hallarat Shekita for Benjamin Gaflico, in
the hand of B. Moses Sacul at end, old leather

16mo. Mantua, 1624

=

Yezod ha Emuna, the Rudiments of the Jewish Religion, by R.
Joseph Yaabez, FIRST EDITION, woodeut title (defective), and
device at end, hoards 4lo. Ferrara, 1554

320 Zebah Pesah, Haggada for Passover with Commentary hy Don

Isanc Abravanel, FiksT gviTioN, p. 1b within woodeul border,

a few leaves wormed and slightly defective, half lealher

folio. [Constantinople, 1505 |

226 Zeda la Derek, System of Jewish Ritual Laws, by R. Menahem
ben Ferah. FIRST EDITION, -':»'i-_l',f'N'foH"J'f' ﬂlf I ffr{.-r;;ﬂ'm ..fmmjjf,ﬂ
David Azulai (Hida), some leaves wormed, old leather, binding
defective sm. 4lo. Ferrara, 1554
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Ziyuni, Kabbalistic Commentary on the Pentateuch, by R.
Menahen Ziguni of Speier, square characters, old vellum, very
rare, not mentioned by Steinschueider, almost the whole edition
burnt by order of Pope Paul IV 4to. Cremona, 1560

Zohar ha Rakia, Commentary by R. Simon b. Zemah Duran on
the Azharot of R. Salomo b, Gebirol, Firsy orriox, half calf.
Constantinople, 1515—Esther, with Commentary by R. lsaac
Arama, FIRST EDITION, boards, rare, ih. 1518—Hazon Nahum
Commentary on the Misha Order, Teharot, by R. Eliezer
Nahum, Figst EDITION, half leather, ib. 1745 4lo. (2)

Zohar (Hadash) Completion of Zohar, in 3 parts, after =
Sephardie MS. edited by R. Salomo As hkenazi, FIRST EDITION.
title within woodeut border, defective, boards, leather back

4fo, Salonica, 1597

Zohar, Important Work on the Kabbala, with Commentary
\IJh:ihh Melek, by R. Moses Zakut (fhe uuh; cdifion with this
commentary), & vol. in 3, half leather dfo. Liverno, 1858

Zunz (L.) Zur Geschichte und Literatur, vol. 1. all published.
boards Svo. Berlin, 1845

Zurath ha Avez, Cosmography, by . Abraham b, Hiyya of Spain :
Meleketh ha Mispar, Arithmetie, by R. Elia Mizrahi, both
edited, with Latin notes by Sebastian Munster, Latin transla-
tion by O. Schreckenfuchs, virsT smmiox, separafe tilles, wood-
cul diagrams, some margins defective, old vellum

4to. Basle [1546]

END OF SaALE.
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VALUATIONS.

Messrs. SorHEBY & Co. make Valuations for Probate, Insurance,

ete., at 1 per cent. with a minimum fee
In London £5 5 0
In the Country ... e £1010 0
Together with Travelling Expenses.

INSPECTIONS.

Properties are inspected and Owners advized with view to a Sale

by Auction, at a fee
In London £ 2 0
In the Country ... £3 3 0
Together with Travelling Expenses.

NOTICEE OF SALES.
NOTICES OF ALL SALES APPEAR IN THE FOLLOWING PAPERS :

Mondays ... .. Daily Telegraph; Morning Post.
Tuesdays ... -«  Times.

NoTicEs oF SPECTAL SALES APPEAR IN THE FOLLOWING PAPERS @

A. ExNaLisH.
Thursdays ... Times Literary Supplement; Scotsman;
Glasgow Herald; and Western Mail.
Saturdays ... Country Life; Sphere; Graphic;

Illustrated London News; Field;
Publishers’ Circular; Clique;
and Monthly in the Burlington Magazine; Connoisseur; Apollo;
and London Mercury.

B. Forrigw.
Journal des Arts (Paris). Philadelphia North American.
(3azette de I’'Hotel Drouot (Paris). New York Times.
Renaissance de PArt Francais. New York Evening Post.
American Art News. Boston Evening Transeript.

Chicago Daily News. International Studio.






